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Rutin för patientnära analysverksamhet (PNA)inom Region 
Kalmar län 

Syfte  
Skapa ett gemensamt arbetssätt för PNA-arbete i Region Kalmar Län 

Allmänt 
Patientnära analysverksamhet (PNA) ska bedrivas i samarbete mellan sjukvården och 
Diagnostiskt centrum (DC). Analyserna ska ha likvärdig kvalitet som motsvarande 
analysverksamhet på DC. Det är viktigt att analysmetoder, instrument och visuellt avlästa test 
som används för PNA, är validerade och godkända av PNA-gruppen och PNA-rådet samt att 
instrumenten så långt det är möjligt är elektroniskt uppkopplade till journalsystemet med 
automatisk överföring av provsvar. Patientnära analysverksamhet skall endast förekomma i de 
sammanhang Diagnostiskt centrum inte kan erbjuda alternativ som ger förbättringar i 
patientnyttan, se ex bilaga 1 Behovsunderlag PNA. Diagnostiskt centrums PNA-grupp stödjer 
sjukvården i det patientnära arbetet.  
PNA-gruppens uppdrag är att arbeta för att säkra och hålla en hög kvalitet på de patientnära 
analyserna genom utbildning, kvalitetssäkring med hjälp av interna och externa 
kvalitetskontroller samt genom harmonisering av metoder och instrument.  
PNA-gruppen har mandat att godkänna alternativt avslå patientnära analysverksamhet inom 
Region Kalmar län. Ett multiprofessionellt PNA-råd håller på att skapas och vid bildandet av 
detta kommer beslutsmandatet att överföras från PNA-gruppen till PNA-rådet.  Vid bristfällig 
kvalitet eller användande av PNA-metoder som inte är utvärderade och verifierade har PNA-
gruppen (framöver PNA-rådet) också mandat att dra in PNA-metod/PNA-verksamhet hos 
aktuell vårdverksamheten. 

Berörd verksamhet 
Diagnostiskt centrum samt samtliga verksamheter inom Region Kalmar län som bedriver och 
är involverade i patientnära analysarbete. 

Ansvar 
Diagnostiskt centrum samt samtliga verksamheter inom Region Kalmar län som bedriver och 
är involverade i patientnära analysarbete. 

Rutin 

Införande/förändring  
Vid önskemål om införande och förändring av patientnära analyser/instrument inom Region 
Kalmar län ska kontakt tas med PNA-gruppen genom att fylla i och skicka in bilaga 1 
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(Behovsunderlag PNA) till pnagruppen@regionkalmar.se. I bilaga 2 finns en översikt över 
godkända patientnära analyser/instrument för användning inom Region Kalmar län.
Kostnadseffektiviteten ska alltid tas i beaktande vid beslut om patientnära analysverksamhet. 
Inköp och driftskostnader står den egna verksamheten för.

Åtagande för Diagnostiskt centrum:
Klinisk kemi och transfusionsmedicins samt Klinisk mikrobiologis uppdrag
avseende patientnära analyserande i Region Kalmar län är att verka för en effektiv
och kvalitetssäker laboratoriediagnostik inom öppen- och slutenvården genom att:

Stödja patientnära analyserande på instrument eller visuellt avlästa test.
Ta ansvar för val av metoder och instrument i patientnära analysverksamhet.
Ta beslut om kriterier för införande av PNA-metoder som innefattar riktighet, precision, 

    detektionsgränser och interferenser.
Delta vid upphandling och utvärdering av instrument.
Verifiera och registrera alla nya instrument innan de lämnas till vårdverksamheten.
Vara delaktiga i arbetet med elektronisk uppkoppling mot journalsystemet.
Ta ansvar för kvalitetssäkring.
Fungera som supportfunktion via PNA-gruppen.
Ansvara för regelbunden uppföljning och utvärdering av vårdens patientnära verksamhet.
Samla in kunskap och önskemål om kommande behov av patientnära analysverksamhet.

Åtagande för Vårdverksamheten
De vårdverksamheter inom Region Kalmar län, inklusive Hälsoval, som väljer att
använda sig av PNA ansvarar för att:

Följa Rutin för patientnära analysverksamhet inom Region Kalmar län. 
Ta kontakt med PNA-gruppen innan beställning och inköp av nytt instrument eller

ny typ av visuellt avläsbara test.
Följa Region Kalmar läns förteckning gällande patientnära analysverksamhet (se bilaga 2, 

Medverka till att Diagnostiskt centrum verifierar nytt instrument innan det tas i drift.
Ansvara för att tid avsätts till adekvat utbildning för användare av nya

instrument, samt att användare, om möjligt, tilldelas unik användaridentitet på instrumentet.
Medverka till att giltigt behörighetsbevis finns för alla användare

(bilaga 5). 
Kontrollera instrumentets funktionalitet genom att analysera interna och externa

kvalitetsko
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Utse minst en labansvarig inom vårdverksamheten.
Utföra relevant underhåll enligt gällande instrumentmanual. Utförs av behörig användare. 
Kontakta PNA-gruppen vid misstänkt eller konstaterat fel på instrument eller visuellt avläst 

test.
Beställa reagenser, kontroll- samt förbrukningsmaterial via Region Kalmar läns 

centralförråd.
Följa PNA-gruppens och PNA-rådets beslut.
Ta medicinskt ansvar för sin PNA-verksamhet.

Denna regionövergripande rutin signeras av Hälso- och sjukvårdsdirektör Johan Rosenqvist 
på uppdrag av Regiondirektör Ingeborg Eriksson.

Relaterade dokument
Bilagor tillhörande PNA-verksamheten:
Bilaga 1, Behovsunderlag PNA
Bilaga 2, Översikt över redan godkända patientnära analyser/instrument
Bilaga 3, Kontrollrutiner PNA
Bilaga 4, Rutin för utförande av behörighetsbevis
Bilaga 5, Mall för behörighetsbevis patientnära analyser

Ändringshistorik
Ändringshistorik för de fem senaste ändringarna bör anges. Ange datum, ändring som har 
skett i dokumentet och vem som har uppdaterat dokumentet.

Datum Ändring Utförd av


